
S 4 Falkenberg (Elster) – Leipzig – Markkleeberg-Gaschwitz

in den Nächten Freitag/Samstag, 10./11. und Samstag/Sonntag, 11./12. Mai,
jeweils 18.45 – 0.30 Uhr
von Sonntag, 12. Mai bis Donnerstag, 16. Mai, jeweils 18.45 – 23.00 Uhr
in der Nacht Freitag/Samstag, 17./18. Mai, 18.45 – 0.30 Uhr

Ersatzverkehr Torgau UV Eilenburg

Mehrere S-Bahnen dieser Linie fallen zwischen Torgau und Eilenburg aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten
Sie die 26 – 28 Min. frühere Abfahrt/spätere Ankunft der Busse in Torgau.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
Die Mitnahme von Fahrrädern, Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in den
Bussen nur begrenzt möglich.

Grund
Schienenauswechslung zwischen Torgau und Mockrehna

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/SBahnMitteldeutschland

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 26.4.2024 Seite 1

S 4 Falkenberg (Elster) – Leipzig – Markkleeberg-Gaschwitz

in den Nächten Freitag/Samstag, 10./11. und Samstag/Sonntag, 11./12. Mai,
jeweils 18.45 – 0.30 Uhr
von Sonntag, 12. Mai bis Donnerstag, 16. Mai, jeweils 18.45 – 23.00 Uhr
in der Nacht Freitag/Samstag, 17./18. Mai, 18.45 – 0.30 Uhr

Ersatzverkehr Torgau UV Eilenburg

Mehrere S-Bahnen dieser Linie fallen zwischen Torgau und Eilenburg aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten
Sie die 26 – 28 Min. frühere Abfahrt/spätere Ankunft der Busse in Torgau.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
Die Mitnahme von Fahrrädern, Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in den
Bussen nur begrenzt möglich.

Grund
Schienenauswechslung zwischen Torgau und Mockrehna

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/SBahnMitteldeutschland

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 26.4.2024 Seite 1



S 4    Falkenberg (Elster) – Leipzig – Markkleeberg-Gaschwitz

Ersatzverkehr Torgau   Eilenburg

� in den Nächten Freitag/Samstag, 10./11. und Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 
   jeweils 18.45 – 0.30 Uhr

� von Sonntag, 12. Mai bis Donnerstag, 16. Mai, jeweils 18.45 – 23.00 Uhr
� in der Nacht Freitag/Samstag, 17./18. Mai, 18.45 – 0.30 Uhr

Torgau  Markkleeberg-Gaschwitz

Linie 4 4 4 4

Zugnummer 37463 37467 37471 37479

Verkehrstage 10.-17. 10.-17. 10.-17.

10./11., 

11./12., 

17./18.
Bahnhof EV-Haltestelle    
Torgau Bahnhofsvorplatz ab 19.15 20.15 21.15 23.40

Mockrehna Bahnhofsvorplatz ab 19.33 20.33 21.33 23.58

Doberschütz Bus-Hst. Ort ab 19.43 20.43 21.43 0.08

Eilenburg Ost Hst.-Hartmannstr., Jobcenter ab 19.52 20.52 21.52 0.17

Eilenburg Bahnhofsvorplatz, Bussteig 7 an 20.00 21.00 22.00 0.25

Eilenburg ab 20.06 21.06 22.06 0.31

Jesewitz (Leipzig) ab 20.12 21.12 22.12 0.37

Pönitz (Leipzig) ab 20.15 21.15 22.15 0.40

Taucha (Leipzig) ab 20.19 21.19 22.19 0.44

Leipzig-Heiterblick ab 20.21 21.21 22.21 0.46

Leipzig-Thekla ab 20.25 21.25 22.25 0.50

Leipzig Mockauer Straße ab 20.27 21.27 22.27 0.52

Leipzig Nord ab 20.30 21.30 22.30 0.55

Leipzig Hbf an 20.33 21.33 22.33 0.58

Leipzig Hbf ab 20.34 21.34 22.34

Leipzig Markt ab 20.36 21.36 22.36

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 20.37 21.37 22.37

Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 20.39 21.39 22.39

Leipzig MDR ab 20.41 21.41 22.41

Leipzig-Connewitz ab 20.44 21.44 22.44

Markkleeberg Nord ab 20.46 21.46 22.46

Markkleeberg ab 20.48 21.48 22.48

Markkleeberg-Großstädteln ab 20.51 21.51 22.51

Markkleeberg-Gaschwitz an 20.53 21.53 22.53
nach

Altenburg
Bus

Seite 1 von 2

S 4    Falkenberg (Elster) – Leipzig – Markkleeberg-Gaschwitz

Ersatzverkehr Torgau   Eilenburg

� in den Nächten Freitag/Samstag, 10./11. und Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 
   jeweils 18.45 – 0.30 Uhr

� von Sonntag, 12. Mai bis Donnerstag, 16. Mai, jeweils 18.45 – 23.00 Uhr
� in der Nacht Freitag/Samstag, 17./18. Mai, 18.45 – 0.30 Uhr

Torgau  Markkleeberg-Gaschwitz

Linie 4 4 4 4

Zugnummer 37463 37467 37471 37479

Verkehrstage 10.-17. 10.-17. 10.-17.

10./11., 

11./12., 

17./18.
Bahnhof EV-Haltestelle    
Torgau Bahnhofsvorplatz ab 19.15 20.15 21.15 23.40

Mockrehna Bahnhofsvorplatz ab 19.33 20.33 21.33 23.58

Doberschütz Bus-Hst. Ort ab 19.43 20.43 21.43 0.08

Eilenburg Ost Hst.-Hartmannstr., Jobcenter ab 19.52 20.52 21.52 0.17

Eilenburg Bahnhofsvorplatz, Bussteig 7 an 20.00 21.00 22.00 0.25

Eilenburg ab 20.06 21.06 22.06 0.31

Jesewitz (Leipzig) ab 20.12 21.12 22.12 0.37

Pönitz (Leipzig) ab 20.15 21.15 22.15 0.40

Taucha (Leipzig) ab 20.19 21.19 22.19 0.44

Leipzig-Heiterblick ab 20.21 21.21 22.21 0.46

Leipzig-Thekla ab 20.25 21.25 22.25 0.50

Leipzig Mockauer Straße ab 20.27 21.27 22.27 0.52

Leipzig Nord ab 20.30 21.30 22.30 0.55

Leipzig Hbf an 20.33 21.33 22.33 0.58

Leipzig Hbf ab 20.34 21.34 22.34

Leipzig Markt ab 20.36 21.36 22.36

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 20.37 21.37 22.37

Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 20.39 21.39 22.39

Leipzig MDR ab 20.41 21.41 22.41

Leipzig-Connewitz ab 20.44 21.44 22.44

Markkleeberg Nord ab 20.46 21.46 22.46

Markkleeberg ab 20.48 21.48 22.48

Markkleeberg-Großstädteln ab 20.51 21.51 22.51

Markkleeberg-Gaschwitz an 20.53 21.53 22.53
nach

Altenburg
Bus

Seite 1 von 2



S 4    Falkenberg (Elster) – Leipzig – Markkleeberg-Gaschwitz

Ersatzverkehr Torgau   Eilenburg

� in den Nächten Freitag/Samstag, 10./11. und Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 
   jeweils 18.45 – 0.30 Uhr

� von Sonntag, 12. Mai bis Donnerstag, 16. Mai, jeweils 18.45 – 23.00 Uhr
� in der Nacht Freitag/Samstag, 17./18. Mai, 18.45 – 0.30 Uhr

Markkleeberg-Gaschwitz  Torgau

Linie 4 4 4 4

Zugnummer 37454 37458 37462 37466

Verkehrstage 10.-17. 10.-17. 10.-17. 10.-17.

Markkleeberg-Gaschwitz ab 18.07 19.07 20.07 21.07

Markkleeberg-Großstädteln ab 18.09 19.09 20.09 21.09

Markkleeberg ab 18.11 19.11 20.11 21.11

Markkleeberg Nord ab 18.13 19.13 20.13 21.13

Leipzig-Connewitz ab 18.16 19.16 20.16 21.16

Leipzig MDR ab 18.19 19.19 20.19 21.19

Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 18.21 19.21 20.21 21.21

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 18.23 19.23 20.23 21.23

Leipzig Markt ab 18.25 19.25 20.25 21.25

Leipzig Hbf an 18.26 19.26 20.26 21.26

Leipzig Hbf ab 18.28 19.28 20.28 21.28

Leipzig Nord ab 18.31 19.31 20.31 21.31

Leipzig Mockauer Straße ab 18.34 19.34 20.34 21.34

Leipzig-Thekla ab 18.36 19.36 20.36 21.36

Leipzig-Heiterblick ab 18.40 19.40 20.40 21.40

Taucha (Leipzig) ab 18.43 19.43 20.43 21.43

Pönitz (Leipzig) ab 18.47 19.47 20.47 21.47

Jesewitz (Leipzig) ab 18.50 19.50 20.50 21.50

Eilenburg an 18.55 19.55 20.55 21.55

Bahnhof EV-Haltestelle    
Eilenburg Bahnhofsvorplatz, Bussteig 7 ab 19.01 20.01 21.01 22.01

Eilenburg Ost Hst.-Hartmannstr., Jobcenter ab 19.09 20.09 21.09 22.09

Doberschütz Bus-Hst. Ort ab 19.18 20.18 21.18 22.18

Mockrehna Bahnhofsvorplatz ab 19.28 20.28 21.28 22.28

Torgau Bahnhofsvorplatz an 19.46 20.46 21.46 22.46

Bus

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
S-Bahn Mitteldeutschland Telefon 0341 266 966 22 
Kundendialog Südost E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-mitteldeutschland.de 
 

S 4    Falkenberg (Elster) – Leipzig – Markkleeberg-Gaschwitz

Ersatzverkehr Torgau   Eilenburg

� in den Nächten Freitag/Samstag, 10./11. und Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 
   jeweils 18.45 – 0.30 Uhr

� von Sonntag, 12. Mai bis Donnerstag, 16. Mai, jeweils 18.45 – 23.00 Uhr
� in der Nacht Freitag/Samstag, 17./18. Mai, 18.45 – 0.30 Uhr

Markkleeberg-Gaschwitz  Torgau

Linie 4 4 4 4

Zugnummer 37454 37458 37462 37466

Verkehrstage 10.-17. 10.-17. 10.-17. 10.-17.

Markkleeberg-Gaschwitz ab 18.07 19.07 20.07 21.07

Markkleeberg-Großstädteln ab 18.09 19.09 20.09 21.09

Markkleeberg ab 18.11 19.11 20.11 21.11

Markkleeberg Nord ab 18.13 19.13 20.13 21.13

Leipzig-Connewitz ab 18.16 19.16 20.16 21.16

Leipzig MDR ab 18.19 19.19 20.19 21.19

Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 18.21 19.21 20.21 21.21

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 18.23 19.23 20.23 21.23

Leipzig Markt ab 18.25 19.25 20.25 21.25

Leipzig Hbf an 18.26 19.26 20.26 21.26

Leipzig Hbf ab 18.28 19.28 20.28 21.28

Leipzig Nord ab 18.31 19.31 20.31 21.31

Leipzig Mockauer Straße ab 18.34 19.34 20.34 21.34

Leipzig-Thekla ab 18.36 19.36 20.36 21.36

Leipzig-Heiterblick ab 18.40 19.40 20.40 21.40

Taucha (Leipzig) ab 18.43 19.43 20.43 21.43

Pönitz (Leipzig) ab 18.47 19.47 20.47 21.47

Jesewitz (Leipzig) ab 18.50 19.50 20.50 21.50

Eilenburg an 18.55 19.55 20.55 21.55

Bahnhof EV-Haltestelle    
Eilenburg Bahnhofsvorplatz, Bussteig 7 ab 19.01 20.01 21.01 22.01

Eilenburg Ost Hst.-Hartmannstr., Jobcenter ab 19.09 20.09 21.09 22.09

Doberschütz Bus-Hst. Ort ab 19.18 20.18 21.18 22.18

Mockrehna Bahnhofsvorplatz ab 19.28 20.28 21.28 22.28

Torgau Bahnhofsvorplatz an 19.46 20.46 21.46 22.46

Bus

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
S-Bahn Mitteldeutschland Telefon 0341 266 966 22 
Kundendialog Südost E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-mitteldeutschland.de 
 


